
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

         
 

Copia Albo 
 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

COMUNE DI CASTELNUOVO DI CEVA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

NUMERO 52 

 

DATA 18/11/2023 

 

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA ENTI 

SERVICE DI SALUZZO PER IL SERVIZIO DI 

COSTITUZIONE E VERIFICA DEL FONDO PER LE 

RISORESE DECENTRATE PERSONALE NON 

DIRIGENTE PER L'ANNO 2023      
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Settore: 

AMMINISTRATIVO/CONTABILE 

 

Oggetto:AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA ENTI SERVICE DI SALUZZO 

PER IL SERVIZIO DI COSTITUZIONE E VERIFICA DEL FONDO PER LE 

RISORESE DECENTRATE PERSONALE NON DIRIGENTE PER L'ANNO 

2023      

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
VISTI il bilancio preventivo triennale 2023/2025 ed il Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 22023-2025,  approvati con deliberazione del C.C. n. 2 
del 28.04.2023, esecutiva ai sensi di legge;   
 
VISTA la G.C. n. 13 del 26.05.2023 relativa all'individuazione dei responsabili di settore 
titolari della gestione dei capitoli PEG di bilancio dell'esercizio 2023 in conformità  dei 
regolamenti sopra citati, esecutiva ai sensi di legge;  
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i  vigenti regolamenti di contabilità e di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 
VISTO il decreto del Sindaco di nomina della sottoscritta quale  responsabile servizio 
economico finanziario del Comune di Castelnuovo di Ceva  n. 1/2023; 
 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023 che prevede che le stazioni appaltanti procedano 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, 
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato, per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro;  
 
VISTI gli articoli 15 e 17 del C.C.N.L. 01.04.1999 ed il nuovo contratto Enti Locali del 
21.05.2018 e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla costituzione e verifica del Fondo per 
le Risorse decentrate Personale non Dirigente per l’anno 2023; 
 
VISTO il preventivo della ditta ENTI SERVICE Srl con sede legale in Saluzzo (CN) in data 
17.11.2023 Rif. n. E373/2023/FND, con cui si propone il servizio di costituzione e verifica del 
Fondo per le risorse decentrate personale non dirigente per l’anno 2023 per l’importo 
complessivo di € 500,00 + IVA 22%, servizio effettuato da remoto con i dati indicati dall’Ente; 
 
RILEVATA la congruità dell’offerta della ditta ENTI SERVICE srl di Saluzzo in relazione al 
servizio offerto che si può svolgere da remoto con i dati indicati dall’Ente;  
 
PRESO ATTO che su MePA non sono presenti altri servizi equiparabili e che, pertanto, si 
può  procedere ad affidare direttamente  ai sensi del combinato disposto dell’art.1, comma 
450, della legge n.296/2006 e s.m.i., il servizio di costituzione e verifica del Fondo per le 
risorse decentrate personale non dirigente per l’anno 2020 alla ditta ENTI SERVICE SRL, 
con sede legale in Saluzzo;  
 
DATO ATTO che la spesa € 500,00 IVA di legge esclusa, trova imputazione sul bilancio di 
previsione 2023-2025, esercizio 2023, al capitolo 580/2/1 in conto competenza; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso ai 
sensi degli artt.147 bis, comma1, e 153, comma 5, del T.U. approvato con D.Lgs.18.08.2000, 
n.267, dal responsabile del servizio finanziario in data odierna;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;  
 
VISTO lo Statuto comunale, nonché il Regolamento di contabilità ed il Regolamento di 
organizzazione degli uffici;  
 
ACQUISITO dall’ANAC  il CIG n ZBA3D57517 per l’incarico in argomento;  
 
ACQUISITO il DURC – Documento Unico Regolarità Contributiva relativo alla ditta suddetta 
prot. INAIL_40708364; 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE alla ditta ENTI SERVICE Srl, con sede legale in Saluzzo (CN), il servizio di 
costituzione e verifica del Fondo per le risorse decentrate personale non dirigente per l’anno 
2023 per l’importo complessivo di € 500,00 (IVA di Legge compresa), da svolgersi da remoto 
con i dati forniti dall’Ente; 
 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 500,00 IVA di legge esclusa, trova 
imputazione sul bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 2023, al capitolo PEG 580/2/1 in 
conto competenza; 
  
DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con determina di liquidazione spese su 
liquidazione fatture a seguito di presentazione di regolare fatturazione elettronica; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ditta;  
 
DI STABILIRE che si procede alla stipula del contratto in forma di scambio di lettere 
commerciali ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016.      
 

 

Il Responsabile del Settore 
PASIO Alessandra 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia della presente viene trasmessa, al Responsabile del Servizio Finanziario e al Segretario 

Comunale. 

 

Castelnuovo di Ceva, lì 18/11/2023 

 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO PER  LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEGLI 

ARTT. 147 BIS, COMMA 1 E 153 COMMA 5 DEL D. LGS. 267/2000 

 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 

dell’articolo 147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 

impegnata con il presente provvedimento:  

CIG Settore Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano 

fin. 

Importo 

ZBA3D57517 Finanziario 2023 159  580 2 1  610,00 

 

Castelnuovo di Ceva, lì 18/11/2023 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

PASIO Alessandra  

 

 

 

VISTO IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA, RESO IN DATA 18/11/2023 DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO, INVIA SUCCESSIVA, LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18/11/2023 

 

Castelnuovo di Ceva, lì 18/11/2023 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

F.to: PASIO Alessandra  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo di Ceva.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

N.       del 20/11/2023 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 

32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) dal_20/11/2023__________. 

 

 

Il Vice-Segretario Comunale 

F.to: *  

 

 
 

Copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 

Castelnuovo di Ceva20/11/2023 IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


